
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

清翠園だより

第１6号

成

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 中澤 庄一

平成３1年１月発行 第57号

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園

Teｌ 0153-75-2224 Fax 0153-75-2225

メ リ ー ク リ ス マ ス
１２月はクリスマスです。それぞれのユニットでクリスマス会を開催しています。ケーキを食べたり、プレゼントをもらったり、

職員の余興を楽しまれています。今年最後の行事もたくさんの入居者皆様に喜んでいただいたかと思います。

来年も、入居者皆様が笑顔になれる、催し物を考えていきたいと思います。

鍋料理の季節がやってきました！！
鍋料理が恋しい時期になりましたね。１２月は野付半島・ミズナラユニットで、鍋料理をしました。鍋の後には雑炊も皆様で

おいしくいただきました。

昼食前には、カラオケをして演歌から童謡などたくさんの歌を歌い、楽しくもあり、お腹もいっぱいにもなり充実した一日に

なりました。

生活懇談会開催しました
今年最後となる、生活懇談会は茨散沼ユニットにて開催をいたし

ました。ベッドで休んでいる方もいたので、全員での参加にはなりま

せんでしたが、たくさんのお話し、要望などが聞けました。

可能なものに関しては、出来る限り早急な対応をしていきたいと

考えています。

１月１８日（金）は風蓮湖ユニットにて開催予定としています。ご家

族皆様の参加をお待ちしております。

クリスマスケーキありがとうございました！

別海調剤センタ―様より、今年もたくさんの

クリスマスケーキのプレゼントが届きました。

毎年、入居されている皆様にといただいて

おります。

今年も入居者皆様でおいしくいただきました。

ありがとうございました。

・７日（月） ２１日（月） 日赤繕い物

・９日（水） １１日（月）

１８日（金） ２５日（金） 出張理容

・１０日（木） ２４日（木） 移動売店

・１０日（木） ２３日（水） お好み食

・１１日（金） 音楽リハビリ

・２５日（金） 鍋の日（白鳥台・センダイハギユニット）

・１８日（金） 生活懇談会（風蓮湖ユニット）14：00～

※生活懇談会へ、ご家族皆様のご参加をお待ちしております。

行事予定表

感染予防にご協力をお願いします！

ノロウィルスやインフルエンザの流行時期に

なっております。幸い施設内での発症は現在

のところありませんが、施設内での感染防止対

策を強化しているところです。

引き続き、ご家族皆様をはじめ、来園者の皆

様には、面会の際に必ず手指の消毒・マスク

の着用をお願いいたします。

また、風邪症状（発熱・咳・下痢・嘔吐等）が

ある場合には、面会をご遠慮いただく場合もあ

りますので、併せてご理解、ご協力をお願いい

たします。

新年挨拶

平成３１年の新春を迎え、謹んでお喜び申し上げます。

平素より、清翠園の運営に対しご理解とご支援を賜り心よりお礼申し上げます。

関係機関、並びに地域の皆様のお力添えをもちまして、無事新年を迎えることができました。

心よりお礼申し上げます。

当施設では、利用者が尊厳を保ち、健康で生きがいを感じ、その家族が必要な支援を受けられるよう

様々な人たちと協働し、支援を要する高齢者、その家族が安心して社会生活を営むことができるよう、

福祉サービスの提供に努めてまいります。

今年も、地域に親しまれる開放された施設作りを目指してまいりますので、これまでと変わらぬご支援、

ご指導を賜りますよう宜しくお願い申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます。

平成３１年１月１日

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園

施設長 中澤 庄一

ご寄付ありがとうございます。
匿名の方より、寄付金をいただきました。いただいた寄付金は入居者皆様に使わせていただきます。ありがとうござ

いました。


